Fastigheterna har värderats av Forum

Fastighetsekonomi med värdetidpunkt 1 oktober

1999. Av beståndet har cirka 60 procent av vär-

det värderats med besiktning och cirka 40 pro-

cent utan besiktning i en så kallad desktopvärde-

ring. De fastigheter som värderats med besikt-

ning utgör ett representativt urval av Kungs-

ledens fastigheter avseende geografi, fastighets-

kategori och ursprung.

Kungsleden kommer fortsättningsvis att

löpande externvärdera cirka en tredjedel av

fastighetsbeståndet årligen för att stärka analy-

sen av bolagets fastighetsbestånd.

Kungsledens fastighetsbestånd per 31 decem-

ber 1999 hade ett externt bedömt värde om

5.785 Mkr och ett internt bedömt värde om

5.797 Mkr.

Det externt bedömda värdet översteg det bok-

förda värdet med 556 Mkr motsvarande 30,00

kronor/aktie. Det internt bedömda värdet över-

steg det bokförda värdet med 568 Mkr motsva-

rande 30,60 kronor/aktie. Under det fjärde

kvartalet har 51 fastigheter avyttrats för 181

Mkr. Fastigheterna hade värderats av Forum

Fastighetsekonomi till 180 Mkr.

Nedanstående tabeller visar en fördelning av

värdena inom koncernen.

Fastighetsbeståndet i sammandrag proforma 1999

Mkr Mellan Norr Syd Väst Öst Totalt

Bokfört värde 806 313 1.743 1.284 1.083 5.229

Externt värde 919 350 1.788 1.420 1.308 5.785

Internt värde 901 348 1.853 1.403 1.293 5.797

Mkr Affär Bostad Hotell Industri Kontor Övrigt Totalt

Bokfört värde 633 398 91 1.003 3.043 62 5.229

Externt värde 716 403 113 1.136 3.332 85 5.785

Internt värde 706 424 115 1.174 3.309 70 5.798

Resultaträkningar i sammandrag Proforma

Mkr 19951 19961 19971 1998 1999 1999

Fastighetsförvaltning

Hyresintäkter 748 701 388 458 718 739

Drifts- och underhållskostnader -436 -366 -203 -176 -237 -230

Tomträttsavgäld -5 -9 -7 -5 -6 -7

Fastighetsskatt -19 -29 -15 -20 -32 -30

Fastighetsadministration -80 -65 -45 -31 -39 -39

Driftsöverskott 208 232 118 226 404 433

Fastighetshandel

Försäljningsintäkter fastigheter 785 4.406 1.067 428 1.021

Försäljningsadministration,

inklusive omkostnader -10 -16 -24 -11 -19

Bokfört värde -712 -4.289 -981 -349 -875

Resultat fastighetshandel 63 100 62 68 127

[…]

let aktier räknats upp i enlighet med den split (2:1), som genomfördes under mars månad 1999.

16

Finansiella nyckeltal

Mkr 19951 19961 19971 1998 1999

Hyresintäkter, Mkr 748 701 388 458 718

Driftsöverskott, Mkr 208 232 118 226 403

Resultat fastighetsförsäljningar, Mkr 63 100 62 68 127

Resultat efter finansiella poster, Mkr -516 -422 -27 148 292

Årets resultat, Mkr 215 -231 -27 152 285

Kassaflöde, Mkr * 166 73 140 275

Fastigheternas bokförda värde, Mkr 5.139 2.829 1.795 4.324 5.229

Investeringar exklusive förvärv, Mkr * 43 24 32 51

Bruttoinvestering fastigheter, Mkr * 2.367 44 2.987 1.818

Försäljningsintäkter fastigheter, Mkr 785 4.406 1.067 428 1.021

Direktavkastning, % * * * 7,8 8,0

Ekonomisk uthyrningsgrad, % * 83 83 89 90

Ytmässig uthyrningsgrad, % * 73 73 85 86

Fastigheternas belåningsgrad, % 80,6 110,6 69,4 73,3 67,3

Räntetäckningsgrad, ggr -0,2 -0,8 0,7 2,4 2,7

Soliditet, % 18,0 17,9 33,8 26,4 31,2

Avkastning på eget kapital, % neg neg neg 16,5 21

Avkastning på totalt kapital, % neg neg 2,2 7,9 9,5

Skuldsättningsgrad, ggr 4,2 4,2 1,7 2,6 2,1

Överskottsgrad, % 27,8 33,1 30,4 49,3 56,2

Medelantal anställda 116 120 75 58 77

17

Fastighetsbeståndet i sammandrag proforma 1999

Syd Väst Öst Mellan Norr Totalt

Kontors- och butiksfastigheter

Antal, st 102 63 32 45 36 278

Uthyrningsbar yta, tkvm 188,6 168,4 138,6 119,3 51,3 666,2

Bokfört värde, Mkr 1.168,7 899,3 678,0 635,3 295,0 3.676,3

Hyresvärde, Mkr 164,5 133,4 108,9 92,1 45,0 543,9

Hyresintäkter, Mkr 156,8 123,0 98,4 80,9 42,5 501,6

Driftsöverskott, Mkr 92,3 77,2 56,8 42,5 25,4 294,2

Ekonomisk uthyrningsgrad, % 95,9 93,5 91,7 88,8 95,1 93,2

Direktavkastning, % 7,9 8,6 8,4 6,7 8,6 8,0

Lager- och industrifastigheter

Antal, st 25 25 27 19 0 96

Uthyrningsbar yta, tkvm 155,9 145,5 103,5 57,8 – 462,7

Bokfört värde, Mkr 459,4 200,1 288,3 55,1 – 1.002,9

Hyresvärde, Mkr 65,0 45,3 54,8 14,7 – 179,8

Hyresintäkter, Mkr 59,5 38,4 46,9 12,1 – 156,9

Driftsöverskott, Mkr 39,4 28,0 28,9 5,9 – 102,2

Ekonomisk uthyrningsgrad, % 91,7 88,4 88,6 85,4 – 89,1

Direktavkastning, % 8,6 9,0 10,0 10,7 – 10,2

Bostadsfastigheter

Antal, st 8 48 6 10 2 74

Uthyrningsbar yta, tkvm 17,8 42,2 13,7 19,4 4,6 97,7

Bokfört värde, Mkr 101,5 140,5 58,0 80,4 17,2 397,6

Hyresvärde, Mkr 14,3 31,0 10,5 14,8 3,7 74,3

Hyresintäkter, Mkr 13,7 25,0 10,1 12,8 3,2 64,8

Driftsöverskott, Mkr 7,6 10,7 3,5 4,4 1,1 27,3

Ekonomisk uthyrningsgrad, % 97,0 84,1 97,0 87,0 89,8 89,3

Direktavkastning, % 7,5 7,6 6,0 5,4 6,3 6,9

Hotellfastigheter

Antal, st 2 2 1 3 0 8

Uthyrningsbar yta, tkvm 4,5 8,3 3,2 10,7 – 26,7

Bokfört värde, Mkr 9,1 37,8 13,7 30,0 – 90,6

Hyresvärde, Mkr 1,6 6,1 2,4 5,9 – 16,0

Hyresintäkter, Mkr 0,9 6,1 2,0 5,0 – 14,0

Driftsöverskott, Mkr 0,4 6,0 1,2 3,1 – 10,7

Ekonomisk uthyrningsgrad, % 75,6 100,0 96,0 88,5 – 92,7

Direktavkastning, % 4,5 43,4 8,6 10,5 – 11,8

Övrigt

Antal, st 12 32 14 21 11 90

Uthyrningsbar yta, tkvm 0,0 0,0 12,7 0,0 0,0 12,7

Bokfört värde, Mkr 4,6 6,6 44,5 5,2 0,6 61,5

Hyresvärde, Mkr 0,0 0,3 8,6 0,0 0,0 8,9

Hyresintäkter, Mkr 0,0 0,3 1,8 0,0 0,0 2,1

Driftsöverskott, Mkr -0,7 0,1 -0,1 -0,1 -0,1 -0,9

Ekonomisk uthyrningsgrad, % n/a n/a 26,0 n/a n/a n/a

Direktavkastning, % n/a n/a n/a n/a n/a n/a

Totalt

Antal, st 149 170 80 98 49 546

Uthyrningsbar yta, tkvm 366,8 364,4 271,7 207,2 55,9 1.266,0

Bokfört värde, Mkr 1.743,3 1.284,3 1.082,5 806,0 312,8 5.228,9

Hyresvärde, Mkr 245,4 216,1 185,2 127,5 48,7 822,9

Hyresintäkter, Mkr 230,9 192,8 159,2 110,8 45,7 739,4

Driftsöverskott, Mkr 139,0 122,0 90,3 55,8 26,4 433,5

Ekonomisk uthyrningsgrad, % 94,7 91,3 88,1 88,2 94,6 91,3

Direktavkastning, % 8,0 9,5 8,3 6,9 8,4 8,3

18

Årets resultat efter skatt uppgår till 285 Mkr

(152) motsvarande 15,35 kronor per aktie

(9,80). Kassaflödet uppgick till 275 Mkr (140)

motsvarande 14,80 kronor per aktie (9,00).

Resultatförbättringen beror till största del på

de stora fastighetsförvärv som genomförts under

1998 och 1999 som kraftigt förändrat fastighets-

portföljens storlek och sammansättning.

Hyresintäkterna uppgick till 717 Mkr (458)

och driftsöverskottet till 403 Mkr (226).

Under året har 135 fastigheter sålts för